
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1623 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI I  NAUKI 1) 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, jakie musi spełnić osoba ubiegająca się o uzyskanie 

dyplomu zawodowego albo dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

Na podstawie art. 11b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. 

poz. 1234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie warunków, jakie musi speł-

nić osoba ubiegająca się o uzyskanie dyplomu zawodowego albo dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe (Dz. U. 

poz. 1731, z 2020 r. poz. 1154, z 2021 r. poz. 1828 oraz z 2022 r. poz. 1735) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) certyfikat kwalifikacji zawodowej oraz świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie lub świadectwa po-

twierdzające kwalifikacje w zawodzie lub świadectwo czeladnicze, wymienione w załączniku nr 1 do rozporzą-

dzenia, albo certyfikaty kwalifikacji zawodowych wymienione w załączniku nr 1 do rozporządzenia.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1 i w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „końcowego wyniku egzaminu zawodowego” zastę-

puje się wyrazami „końcowego wyniku egzaminów zawodowych”, 

b) w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „końcowy wynik egzaminu zawodowego” zastępuje się wyra-

zami „końcowy wynik egzaminów zawodowych”, 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku osoby ubiegającej się o uzyskanie dyplomu zawodowego, o której mowa w § 2 ust. 1, po-

siadającej certyfikaty kwalifikacji zawodowych wymienione w załączniku nr 1 do rozporządzenia, dyrektor okrę-

gowej komisji egzaminacyjnej ustala końcowy wynik egzaminów zawodowych na dyplomie zawodowym, o któ-

rym mowa w § 2 ust. 1, zgodnie z art. 44zzzo ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, na pod-

stawie wyników egzaminów zawodowych na tych certyfikatach.”; 

3) w załączniku nr 1: 

a) pozycja dotycząca zawodu „Technik księgarstwa” o symbolu cyfrowym 522306 otrzymuje brzmienie: 

Technik księgarstwa 

522306 

świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie 

kwalifikacji A.18. Prowadzenie sprzedaży oraz certyfikat 

kwalifikacji zawodowej w zakresie kwalifikacji  

HAN.03. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej 

albo 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1623 

 

 

świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie 

kwalifikacji A.18. Prowadzenie sprzedaży oraz certyfikat 

kwalifikacji zawodowej w zakresie kwalifikacji  

PGF.10. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej 

albo 

świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie 

kwalifikacji AU.20. Prowadzenie sprzedaży oraz certyfikat 

kwalifikacji zawodowej w zakresie kwalifikacji  

HAN.03. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej 

albo 

świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie 

kwalifikacji AU.20. Prowadzenie sprzedaży oraz certyfikat 

kwalifikacji zawodowej w zakresie kwalifikacji  

PGF.10. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej 

albo 

certyfikat kwalifikacji zawodowej w zakresie kwalifikacji 

HAN.01. Prowadzenie sprzedaży oraz świadectwo 

potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie kwalifikacji 

A.21. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej 

albo 

certyfikat kwalifikacji zawodowej w zakresie kwalifikacji 

HAN.01. Prowadzenie sprzedaży oraz świadectwo 

potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie kwalifikacji 

AU.24. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej 

b) po pozycji dotyczącej zawodu „Technik programista” o symbolu cyfrowym 351406 dodaje się pozycję dotyczącą 

zawodu „Technik przemysłu drzewnego” o symbolu cyfrowym 311948 w brzmieniu: 

Technik przemysłu drzewnego 

311948 

świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie 

kwalifikacji M.47. Montaż i obsługa maszyn i urządzeń 

przemysłu drzewnego oraz certyfikat kwalifikacji zawodowej 

w zakresie kwalifikacji DRM.10. Planowanie i organizacja 

procesów zautomatyzowanych w przemyśle drzewnym 

albo 

świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie w zakresie 

kwalifikacji MG.04. Montaż i obsługa maszyn i urządzeń 

przemysłu drzewnego oraz certyfikat kwalifikacji zawodowej 

w zakresie kwalifikacji DRM.10. Planowanie i organizacja 

procesów zautomatyzowanych w przemyśle drzewnym 

albo 

certyfikat kwalifikacji zawodowej w zakresie kwalifikacji 

DRM.02. Montaż i obsługa maszyn i urządzeń przemysłu 

drzewnego oraz certyfikat kwalifikacji zawodowej w zakresie 

kwalifikacji DRM.10. Planowanie i organizacja procesów 

zautomatyzowanych w przemyśle drzewnym 

albo 

świadectwo czeladnicze w zawodzie mechanik-operator maszyn 

do produkcji drzewnej oraz certyfikat kwalifikacji zawodowej 

w zakresie kwalifikacji DRM.10. Planowanie i organizacja 

procesów zautomatyzowanych w przemyśle drzewnym 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 


		2023-08-16T13:20:25+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2023-08-16T16:59:33+0200




